

TEL/FAX: (506) 2106-9093
AFS: MROCYOYX
Página web: www.dgac.go.cr
Correo electrónico:
aiscr@dgac.go.cr

#### REPÚBLICA DE COSTA RICA

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL
Departamento de Servicios de Navegación Aérea
Unidad de Servicios de Información Aeronáutica
APDO. POSTAL 5026 -1000
SAN JOSE – COSTA RICA



#### **ENR**

## FORMULARIO DE COMPROMISO PARA EL SUMINISTRO DE LA INFORMACIÓN/DATOS AERONÁUTICOS DE LA CASILLA 19 DEL PLAN DE VUELO

La Dirección General de Aviación Civil, en coordinación con el Departamento de Servicios de Navegación Aérea, requiere que, toda la aviación comercial, general, pilotos, y despachadores de vuelo que presenten Planes de Vuelo a la dirección MHFPZYZX mediante el Procesador de Validación Inicial de Plan de Vuelo (**ProVIP**) y cuya intención sea aterrizar, despegar o sobrevolar la FIR MHCC a o por encima del nivel de vuelo FL200 (20.000 pies) remitan el formulario adjunto, esto con la finalidad de suministrar la información/datos aeronáuticos de la Casilla 19 del Plan de Vuelo.

El formulario completado deberá ser enviado a las siguientes direcciones de correo electrónico: <a href="maiscr@dgac.go.cr">aiscr@dgac.go.cr</a> y <a href="maiscr@dgac.go.cr">szuniga@dgac.go.cr</a>

#### **FORMULARIO ADJUNTO**



TEL/FAX: (506) 2106-9093 AFS: MROCYOYX Página web: www.dgac.go.cr Correo electrónico: aiscr@dgac.go.cr

### REPÚBLICA DE COSTA RICA

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL Departamento de Servicios de Navegación Aérea Unidad de Servicios de Información Aeronáutica APDO. POSTAL 5026 -1000 SAN JOSE – COSTA RICA





# COMPROMISO DEL OPERADOR PARA EL SUMINISTRO DE LA INFORMACIÓN/DATOS AERONÁUTICOS DE LA CASILLA 19 DEL PLAN DE VUELO

Nombre de la aerolínea (u	operador)
Fecha	
(Casilla 19) del Plan de V	Aviación Civil de Costa Rica podrá solicitar los datos suplementarios uelo, en un horario H24 al siguiente contacto designado de nuestr
aerolínea (u operador):	
Nombre:	
Teléfono:	
Correo electrónico:	

Nuestra aerolínea (u operador) se compromete a actualizar los datos del contacto y remitirlo a las siguientes direcciones de correo electrónico:

aiscr@dgac.go.cr y szuniga@dgac.go.cr